
PREFEITURA DERIO VERDE Avenida Presidente Vargas, 3.215 - Vila Maria 
C EP : 75905-900  - Rio Verde - Goiás 

Fone: (6 4 ) 36 02 -8 0 0 0  
w w w .rioverde.go .gov.br

DECRETO N° 807, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Decreta ponto facultativo os dias 28 de fevereiro, 
01 e 02 de março nas repartições públicas, em 
virtude de ser datas que ocorrem as comemorações 
do Carnaval em todo o País.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO VERDE, Estado de Goiás, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. Io Fica considerado ponto facultativo nas repartições públicas municipais os 
dias 28 de fevereiro e 01 e 02 de março, do corrente ano, datas que ocorrem as comemorações do 
Carnaval em todo o País, em virtude de que o expediente público diminui sensivelmente, sem 
prejuízo das atividades normais.

Parágrafo único: Excetuam-se do permissivo contido no caput deste artigo os 
Órgãos que têm por atribuição a execução de serviços considerados essenciais, cuja regularidade 
será mantida, inclusive aqueles relativos ao combate do COVID-19.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se o 
decreto n° 486 de 02 de fevereiro de 2022.

Rio Verde, 15 de fevereiro de 2022.

Procurador Geral

Registrado e publicado no placar 

3 srvidor_______ _• « « e t  -  i - f | ( r  ' l

Hitrí'~llla W  r ;  4-
V T iw

http://www.rioverde.go.gov.br

